

**HENVENDELSE VEDR. ST. STRANDSTRÆDE**  
**Pr. 13. oktober 2010**

---

1.

Kære Lokaludvalg

Vi skriver til Jer fordi freden i vores elskede gade er fuldstændig forsvundet efter åbningen af Simons natklub i Store Strandstræde 14. Vi har boet i gaden siden 1997 og har aldrig oplevet noget lignende i alle de år. Det skal kraftigt pointeres, at vi er åbne overfor det natteliv der indtil nu har været i gaden og Nyhavn. Vi har i godt et år haft glæde af The Union Bar der er nabo til Simons og den bar har på ingen måde skabt de problemer vi nu står overfor.

I behandlingssagen om byggetilladelse af natklubben hos teknik- og miljøudvalget (2009-104329) skrives der at:

*Ejendommene ligger i karreen begrænset af Store Strandstræde, Lille Strandstræde og Nyhavn. Karreen er tæt bebygget med mange side- og baghuse. I karreen ligger 13 restauranter, barer og værtshuse, herunder én natklub - fortrinsvis koncentreret i den del af karreen, der ligger mod Nyhavn. Der er dog to restauranter i karreen, som har indgang fra Store Strandstræde. Endvidere ligger der en restaurant på den modsatte side af gaden i Store Strandstræde, der i øvrigt er præget af cityprægede butikker.*

*Indretning af natklub i karreen kan således ikke siges at være et fremmedelement i kvarteret, der ændrer kvarterets cityorienterede præg.*

*Forvaltningen vurderer derfor ikke, at der er tale om et lokalplanpligtigt projekt.*

Det giver jo slet ikke nogen mening at sammenligne Nyhavn med Store Strandstræde, i vores 13 år i gaden, har vi aldrig oplevet generende støj efter kl.22 og det beviser jo bare at beslutningstagerne ikke helt har styr på hvad der foregår i vores lokalområde. Det er også ude af fatteevne hvorfor man ikke stillede krav om at indgang til natklubben skulle være fra Nyhavn 11, da natklubben består af kælderens og stueetagen på ejendommene Store Strandstræde 14 og Nyhavn 11. Store Strandstræde har indtil august 2010 været en dejlig rolig og ren gade.

Problemer siden åbning af Simons natklub:

Støj hver eneste fredag og lørdag fra kl.22-05 fra De mellem 50-150 personer der står og venter på at kunne komme ind eller bare hellere vil feste ude på gaden før eller efter De har været på natklub. De fleste af dem virker til at være meget påvirket af alkohol, så De er "meget høj lytte". Nu har De så også åbnet en onsdags klub, så nu har vi samme støj gener i hverdagene. Det er fuldstændigt urimeligt i en beboelsesgade.

Udover den vilde støj, er vores port/opgang blevet omdannet til et pissoir med pis og opkast i store mængder og lugt gener der ikke er til at beskrive. Det har aldrig været et problem før åbningen af natklubben.

Trafikken i gaden er steget voldsomt, især fra taxaer der holder i lange køer, og der dyttes ustandselt til stor, stor gene.

På grund af den store folkemængde der står i kø(50-150) har de fleste beboere i gaden oplevet at få ridser og buler i bilerne.

Det er blevet utrygt at gå ud af porten og komme hjem i weekenden og nu også onsdag aften ,da der nu som sagt tit står mange fulde og påvirket personer på gaden der er helt oppe at køre. Det er en fuldstændig uholdbar situation vi ufrivilligt er havnet i.

Vi håber meget der kan komme en løsning så vi kan føle os hjemme i vores hjem igen.

Med venlig hilsen

---

2.  
Hej!

Har set at man på denne adresse kan give feedback på følgevirkningerne af, at der i sommers er åbnet en stor natklub i Store Strandstræde. Nu har klubben haft tid til at finde sin form, hvorefter jeg synes det er rimeligt at kommentere på hvordan nabooplevelsen er:

Os der bor her midt i byen lever med byens puls – i nattetimerne betyder det larmende mennesker i Nyhavn, hvilket normalt slutter ved en 1-2 tiden om natten, herefter er der et par timers stilhed inden kommunens fejmaskiner begynder at køre ved femtiden, efterfulgt af skraldebilerne som arbejder sig gennem Store Strandstræde, hvorefter restauranterne begynder at røre på sig ved 7tiden, og så er vi i gang igen. Sådant er det - og det har det altid været i de 6 år jeg har boet her.

Efter Simons åbning er der imidlertid sket en markant ændring i gaden – til det værre!

Det er blevet umuligt at få sin nattesøvn fredag og lørdag. Der er råbende, grinende, snakkende, skrigende, horder af opstemte mennesker, der passerer frem og tilbage gennem gaden fra ca. 23tiden til ud på morgenstunden. For os beboere som har soveværelse mod gaden, er det blevet helt og aldeles uudholdeligt. Ikke en gang ørepropper kan lukke de vilde hyl ud. Nu er det vores weekend, der bliver ødelagt; kan kun frygte når Simons begynder at holde arrangementer om torsdagen også, sådan at vores nattesøvn inden fredagens arbejdsdag også ødelægges.

Oveni kommer en strøm af taxaer og biler - smækkende bildøre og masser af hidsige taxadyt i løbet af natten, når bilerne spærrer gaden ved af- og påstigning. Foran vores ejendom er der et indhak, som taxaerne er begyndt at anvende som taxaholdeplads. Det betyder taxaer i osende tomgang lige neden for soveværelsesvinduet.

Endelig går det ikke upåagtet hen, at gaden fyldes med fulde mennesker - når alkoholen går ind går forstanden ud: pizzabakker, plastikglas, knuste flasker, dåser, chips, mad og massevis af skodder samt i ny og næ en pøl af pis eller bræk er det syn, der møder når man træder ud på trappestenen lørdag eller søndag morgen.

Simons Natklub har således haft en rigtig kedelig indvirkning på gaden og her er ikke rart at bo, når weekendens nattesøvn bliver ødelagt.

Man kan nemt frygte for udviklingen - for beboerne flytter herfra under de forhold, og så ender Nyhavn og baggaderne som rene spøgelseskulisser med tivolilys på facaderne, men med mørke vinduer på etagerne og ingen sjæl. Kigger man op på bygningerne herinde er forfaldet allerede i fuld gang... Det som blev byfornyet i 80'erne er slidt ned i dag; men som udviklingen er her, hvor der tages hensyn til alt andet end beboernes trivsel, forstår jeg godt, at ejerne ikke investerer yderligere i bygningerne. Det er en skam, kvarteret var ellers ret unikt.

Med venlig hilsen

---

3.

Jeg skrev en bekymrende mail om mine erfaringer med at der skulle åbne natklub i Store Strandstræde allerede i august 2009. Jeg udtrykte stor bekymring for at gaden og kvarterets miljø ville ændre sig væsentligt. Igen i februar 2010 klagede jeg til Naturklagenævnet over en eventuel etablering af natklub i Store Strandstræde.

Natklub er der kommet - trods talrige protester fra de lokale beboer.

Det er gået præcist som vi havde frygtet. Kvarteret har på bare lidt over 2 måneder ændret sig markant. Fra at være den smukke, fredsommelige og historiske indgang til Frederikstaden fra Kongens Nytorv, har kvarteret ændret sig alle de dage, hvor natklubben har åbent. De første 2 uger var det "blot" fredag og lørdag. Efter 2 måneder er det ændret til onsdag, torsdag, fredag og lørdag. Med den fart i udvidet åbningstid, varer det måske ikke længe før de har åbent alle ugens dage.

På natklubbens åbningsdage er gade fyldt med råbende, feststemte mennesker, der muligvis slet ikke kommer ind på Simons, men som vælger at holde gadefest i stedet. Der er et rend af mennesker hele natten igennem, som bruger Store Strandstræde til ophold; enten på vej til natklub, på vej hjem fra natklub eller ganske enkelt bare en gadefest. Denne menneskemængde bruger vores biler som barstole eller bardiske, bruger portene som urinaler og til opkast, bruger gaden til åbenlyst at handle narko samt at indtage gadens "rum" så overvældende at enhver hjemkomst efter midnat kan føre til verbale overfald samt trusler om tæsk.

Kvarteret er i den grad ændret.

I al min fortvivelse over denne ændrede stemning efter at vi har boet her i 20 år faldt jeg over Indretning af natklub i Store Strandstræde (2009-104329)

Heri står der udtrykkeligt at grunden til man IKKE kan gribe ind fra Københavns kommune er Indretning af natklub i karreen kan således ikke siges at være et fremmedelement i kvarteret, der ændrer kvarterets cityorienterede præg.

Forvaltningen vurderer derfor ikke, at der er tale om et lokalplanpligtigt projekt.

Det er jo NETOP det der er sket! Kvarteret har ændret sig markant. Derfor bør teknik- og miljøudvalget omgående tage sagen op til revurdering og indføre lokalplan for området med tilbagevirkende kraft. Vi beboere har jo gjort opmærksom på problemet længe inden tilladelsen blev givet.

Vi er mange mennesker, der har vores bopæl i Lille og Store Strandstræde. Stræderne har altid været præget af at være fredelige, på trods af at området ligger tæt på Nyhavn og Kongens Nytorv.

Sædvanlig gadelarm af enkelte natteråbere, opspeedede taxachauffører i ny og næ og en del urin er naturligvis at finde - vi ved godt vi bor i indre by.

MEN NU

er det ca. 1500 mennesker hver åbningsnat fra 00.00 til 05.00, der passerer vores gade. Mange af dem i højtråbende og stærkt påvirket tilstand er det mange taxaer, der holder i tomgang. Og dem der ikke kommer for at hente kunder, de bruger Store Strandstræde til at dytte inderligt efter dem som opholder mig midt på gaden. er der urin - ikke bare fra 2 måske 3 herrer. Med de mængder urin vi møder vil jeg tro at et tal mellem 200-500 mænd har brugt vores port som offentligt toilet.

I januar 2010 deltog jeg i et borgermøde, hvilket var en skræmmende oplevelse, for ingen har tilsynladende ansvar for noget som helst.

Ønsker man at åbne en natklub, ansøger man Brandmyndighederne. Brandmyndighederne ser på lokalerne, men kan ikke tage stilling til beliggenheden. Så søger man tilladelse hos Bevillingsnævnet. Bevillingsnævnet ser på forskellige forhold omkring bevillingshaveren, men kan ikke tage stilling til beliggenheden. Så er der planloven, men den giver ikke mulighed for at forhindre natklubber i bolig områder. Dermed er natklubbens placering afgjort. Ingen nabohøring, ingen omtanke, ingen fornuft! Inden for erstatningsloven tales om Bonus Pater, der altid skal handle fornuftigt og gennemtænkt, for ikke at stå til ansvar - men hvor er Bonus Kommune?

Der er tale om så store ændringer efter ganske kort tid. Vi har forsøgt at se tiden an, men må nu indse at gaden aldrig vil blive sig selv igen, med mindre natklubben lukker - og gerne hurtigst muligt!

med venlig hilsen

---

4.

Det korte svar på spørgsmålet er JA, generne er forværret!

Jeg bor i Store Strandstræde . og vi oplever en række gener, som er direkte relateret til åbningen af en natklub i gaden:

- Vores port er totalt pisset til og stinker værre end værst! Hver lørdag og søndag er der så store pissepytter i porten, at vi må skræve over dem for at komme ud på gaden. Til tider er der også bræk. Vi har måtte gøre det til en rutine, at spule porten i weekenden for overhovedet at kunne passere uden gener. Og det er en helt uacceptabel følgevirkning af klubbens åbning at dens gæster pisser vores indgangsparti til, således at det er uhumsk for såvel beboere som deres gæster at komme hertil, de omkringliggende butikkers kunder samt Galleri Faurskous kunder og besøgende, som ligeledes skal passere porten for at komme op til galleriet på 1. sal.
- I weekenden kan vi ikke parkere vores biler i gaden uden at risikere, at der bliver stillet cykler op ad dem, diskotekets ventende gæster læner sig op ad (ligger på) bilen, sætter tyggegummi på ruderne, stiller glas på taget og kølerhjelmene m.m.

- Vores stuer vender mod gaden, og herfra kan vi høre musikken, så vi er nødt til at skrue op for TV'et for at kunne fokusere på det og ikke gade/disko støjen.
- 

5.

I går deltog jeg i et beboermøde hos Simons kl. 18. Opslaget herom var opsat samme dag, så der var ikke mange, der dukkede op til mødet. Jeg er stadig uklar på formålet med mødet, for Simons gav på intet tidspunkt udtryk for at de kunne og/eller ville gøre noget ved de ovennævnte gener, som undertegnede og andre af de fremmødte beboere fremlagde. Disse gener omfatter ovenstående, men flere af mine naboer fremlagde flere og mere groteske eksempler, som jeg har tillid til, at de selv har skrevet om.

Jeg finder det nødvendigt, at Kommunen intervenserer mhp. at eliminere de gener, der er opstået i forbindelse med etableringen af Simons Natklub, og jeg ser frem til at høre fra lokaludvalget, hvad man påtænker at gøre.

Venlig hilsen / Kind regards

---

6.

Jeg vil gerne i forlængelse af tidligere fremsendte mail gøre opmærksom på at natklubben faktisk er i gang meste af ugen med private arrangementer i dag en alm. Onsdag aften hvor alle skal kunne passe en job næste dag er der koncert fra kl. 22 – 04. og dette er noget der er planlagt til hver onsdag ifølge annoncen i dag i Urban. Og så udlejes der det meste af tiden. Det er jo en stor ungdomsklub hvor ingen efter godt med spiritus og andet godt ikke kan styre noget som helst allermindst deres opførsel i kvarteret.

Det er fuldstændig uacceptabelt og man må spørge sig selv hvordan kan dette overhovedet være muligt.

Vi blev meget glade i øvrigt da vi så jeres opslag og håber virkelig der kan gøres noget.

Det lykkedes efter kort tid på Esplanaden at få lukket et diskotek grundet for meget støj så noget må jo kunne gøres.

Vh

---

7.

Problematik omkring nyåbnet natklub i St. Strandstræde.

Vi er en ejendom/andelsforening der ligger forenden af St. Strandstræde.

Vi har desværre oplevet at lyden forplanter sig som lydbølger gennem husene og har flere nætter måtte lytte til en baslyd der massivt har lydt natten igennem.

Der er uden tvivl isoleret efter alle kunstens regler – men er der taget hensyn til at lydbølger forplanter sig og over tid ødelægger fundamentet i gamle huse.

Der er helt klart en meget stor vandring af folk til klubben dermed også øget larm natten igennem og der er stor kødannelse udenfor så vi andre må gå ud på gaden for at komme forbi.

Så Kenneth Wallins udtalelse før åbningen at der ikke ville blive kø på grund af indslusning er noget vrøvl og sludder og selvfølgelig giver det meget støj aftenen og natten igennem da vi jo ikke taler om få personer men rigtig rigtig mange til og fra.

Vi har også oplevet hærværk på ejendommen og øget tisseri ned i butikkerne her på det sidste om det er natklubben eller tilfældig sammenfald er svært at sige.

Der er en voldsom taxakørsel igennem stræderne og de kører langt over 40 km for at komme først.

Vi tæller i snit 7-8 stk. per halve minut. Se vedlagte pdf hvor der loves at gøre noget ved dette ??

Jeg personligt har måttet investere over 8.000 kr. for et lyddæmpende vindue da soveværelserne i de gamle huse her vender ud mod gaden.

Hvor vi faktisk ser frem til efteråret her da det normalt giver lidt ro når Nyhavn falder lidt til ro kan vi nu se frem til en støjhelvede med råb og skrigen og voldsom taxakørsel året rundt.

Indgang kunne være lagt ud til Nyhavn som var første forhandlingsgrundlag ifølge referat fra Miljø og Teknik men da ejeren ikke ville dette blev det bare ændret uden hensyn til beboerne. Måske var det en løsning at kigge nærmere på denne mulighed igen.

Mvh

---

8.

Ang. Simons i Store strandstræde

I første omgang valgte jeg at trække vejret og ikke svare på det ellers så fine tilbud om at udtale sig til indrebylokaludvalg om natklubben Simons i Store Strandstræde. Men nu har jeg fået nok og I får derfor denne mail.

Først og fremmest så har Simons hele tiden (igennem medier) sagt at de ville komme beboere i møde omkring natklubben. Således at alle kunne være glade. Nu har de så for anden gang indkaldt til beboermøde. I aften - onsdag kl 18.00. Opslaget, som kun ses, hvis man vender sig mod indgangen på vej ud fra bygningen eller på vej ind, hænger særdeles usmart. Såfremt man reelt set fra Simons side ønskede dialog med beboere i st. strandstæde og at vi deltog i deres uventede møde ville de vel enten lægge besked i postkasser eller i hænge seddel op, hvor man ville se den - i det mindste i ordentligt tid! For irriterende er det, når indkaldelsen bliver hængt op i går aftes og først set i dag- altså mindre end 24/12 timer til mødet afholdes, hvilket jo selvklart udelukker de fleste beboeres fremmøde inklusiv min egen.

PIS

Hver dag Simons har åbnet leger vi "Kryds pis-søen" næste morgen. En "leg" hvor det gælder om ikke at blive gridset ind af nattens ekskapader i vores opgang. Næsten hver gang mislykkedes det desværre at nå porten, åbne den og hoppe over søen/erne uden at falde i...En ting er at bo ved Nyhavn, hvor man vel må påberegne en vis mængde pis op ad sin dør. Men efter Simons er åbnet, er det blevet alt, alt for meget. Der har med to undtagelser hver gang der har været åbent været pis på vores dør, i vores indgang, udover vores nye aviser (sker jævnligt man kommer ned til weekendens avis der ligner en karklud og må smides ud!) Det halve kunne ikke blot ville være nok, men ville stadigvæk for meget!

En weekend...med pis, rids og masser, masser af trafik!

Torsdag, fredag og lørdag...simons holder åbent. Vejen havde på samme tid sidste år en fuld svensker gående ned af gaden i fuld sang. I aften fredag er der mindst 50 mennesker der fra kl 23 til 05 permanent står midt på vejen for at komme ind på natklubben. Nogle holder fest uden foran vores opgang andre stiller cykel nr 300, hvor de nu kan finde plads - det hele roder. Støjen er ikke for meget for mig. Det må man sige at Simons indtil nu har klaret rigtig godt. Men der er også stor

irretation over at man ikke tør, at parkere bilen uden foran døren (der er nu heller ikke plads til den længere).

6-7 hyrevogne kører også fast rundt i pendulfart om blokken, hvis der er fyldt af andre hyrevogne for enden af nyhavn (hvor der ikke er taxiholdeplads, men parkering forbudt?). Før var der ingen, nu er der hele tiden taxier der med aggressiv attitude holder og blokere vejen\*

Lørdag morgen lå der cykler midt ude på vejen, smidt og hærget. knuste glas uden for vores hoveddør og selvfølgelig den obligatoriske sø af pis. Ja, først pis så glasskår og så...ud til bilen.

Som jo måtte parkeres ved sct. annæ plads, eller på den anden side ved Charlottenborg for at undgå ridser (her kan jeg kun sige, at min bil har været parkeret i store strandstræde siden 99 og først fået en ridse over kølerhjelm efter at Simons har åbnet - tilfældighed?). Bilerne bliver brugt som ryglæn eller værre mens gæsterne venter på at komme ind eller gå hjem fra Simons.

Søndag. Endnu en pis-sø...godt at vi skulle flytte ting på lossepladsen. Det gav familien rigelig med mulighed for at lege weekendes omgang "kryds pis-søen" (sarkasme!!!)

### Klientel

Det blev fra Simons side slået op at deres klientel ville være anderledes end i vestergade el. lignende "partygader". Hvad jeg som beboer ser, er ikke det samme som det der var blevet lagt op til. Vi havde igennem medierne hørt at natklubben ville være eksklusiv med et klientel der kunne opføre sig ordentligt. Det er ikke indtrykket.

### Fremtiden i store strandstræde

Jeg frygter mest af alt, at Simons lukker, for så kan man frygte at der kan blive åbnet op for en ny natklub. Natklubber i københavn holder jo per definition ikke meget længe før der må et nyt koncept til. Man må gå ud fra at Simons trods de mange sure miner vel prøver at falde på plads i gaden. Hvad nu hvis den næste natklub ikke gør det?

I det hele taget synes jeg det er underligt og helt ude i skoven, at der er blevet åbnet op for natteliv i store strandstræde. Med nyhavn og boltensgår/gothersgade ca 1 min derfra er der rigeligt med rum og plads til fest, hvorfor så ødelægge et beboelseskvarter og en helt fredelig vej som nu ligner gammelkongevej i myldretiden fra 23 til 05? Skal vi rømme indreby og lave det til en stor fest i weekenden for så at lade alle bo uden for byen? Skal det kun være kontorer eller ultra velhavende mennesker der kan bo der? Jeg kan som ung godt se fornuften i, at der bliver lavet mere natteliv i københavn. Jeg er faktisk stor tilhænger af at det. Men hvorfor så ikke lave natklubmiljø i ubeboede områder (som i andre lande -se frankrig) eller ved steder hvor der i forvejen er høj musik, svineri på gaden og fulde folk der ikke vil flytte sig når man går/kører forbi?

### Mulige løsninger

#### -Luk for muligheden for en festgade i store strandstræde og luk for natklubben!

-Såfremt Simons ansatte en rengøringsmand, der efter lukketid kunne vaske pisset op ville meget af irretationen være løst. Her mener jeg ikke, at man hælder en spand med vand oven på de aviser, der ligger i opgangen og på den måde får det til at sejle endnu mere. Men at de gør rigtigt rent efter deres gæster og får en nøgle til ejendommen, så de også kommer ind bag gitterlågen med vand og sæbe.

-Støjen bliver på nuværende niveau. Det er forventligt, at der er støj i indre by, men for meget er heller ikke retfærdigt og Simons må have hørt beboernes bøn ang. lydniveauet, for det har ikke være slemt. (hverdagsaftener må simons dog være ekstra påpasselige med at dæmpe støj ude på selve gaden)

-At gæsterne får helt klare retningslinjer for opførsel. Og at de bliver fulgt op af konsekvens, hvis de bliver brudt. Det må være muligt, siden gæsterne jo ifølge medierne skal leve op til Simons "synes at din facebook profil egner sig til at du må gæste stedet" for at du kan blive lukket ind.

- Forbud mod hverdagsaften arrangementer/ kan være undtagelser, men så skal alle de andre punkter som minimum være opfyldt for, at jeg ville stille mig tilfreds. Jeg har som så mange andre mennesker et arbejde og skal bruge min søvn for at kunne fungere. Jeg tror, at resten af beboerne har det på samme måde - har alle ikke krav på ro om natten eller er det kun folk ude på landet? Heldigvis har jeg et godt sovehjerte. Men min vrede mod simons vil kamme helt over, hvis jeg bliver vækket en hverdag!

-Laver forbud for hyrevognsgennemkørsel i store strandstræde. Eller hvis det ikke er muligt, så på en eller anden måde får stoppet den hensynsløse kørsel og opførsel fra taxichaufførernes side.

(\*Pt. taler taxier og beboere med underliggende trussler og dumsmarte bemærkninger når der kommunikeres. Taxier har ingen respekt og flytter sig kun nødtigt når man vil ud fra store strandstæde i bil - dette er døgnnet rundt. Eneste forskel på om Simons har åbent eller ej er antallet af hyrevogne i gaden. Jeg har flere gange oplevet og hørt om beboere der meget ophidset havde været i kontakt med en chauffør. Har også selv haft et par konfrontationer. )

Tak for muligheden for at udtale sig om simons i store strandstræde. Det er rart at komme ud med lidt af de mange frustrationer som vi beboere taler om dagligt. Jeg håber I vil tage hånd om sagerne.

Med venlig hilsen

---

9.

Til lokalrådet,

Tak fordi I spørger til hvorledes forholdene er blevet efter diskotek Simon er åbnet i vores gade Store Strandstræde. Det er altid rart når der er nogen der vil lytte.

Jeg er meget interesseret i at forstå hvilken power I har og hvordan I vil omsætte vores lokale beklagelser til noget brugbart for os ?

Selve gade billedet er fuldstændigt ændret om aftenen. Der er kommet et pres på denne stille gade der er så langt fra det vi har haft i de sidste 20 år.

Det er fuldstændig urimeligt at et enkelt diskotek og dets tilfældige gæster skal sætte dagsorden for hvordan vores nær miljø skal være. Diskoteket har nu eksisteret i et par måneder og alle beboer i gaden lider under det. Det er grotesk at vi skal finde os i at laveste fællesnævner er udslagsgivende.

Det skal ikke være nogen hemmelighed at vi gerne så at diskoteket Simon blev flyttet til et område der er langt bedre disponeret til at tage den strøm af kunder som diskoteket trækker ?

Diskoteket Simon indledte en dialog med os -naboer- et par dage inden åbningen. I forbindelse med dette møde kunne vi forstå at der nærmest ikke ville blive nogen støj i gaden, da de havde et såkaldt indslusnings rum. Det var også tydeligt at forstå at de kun ønskede at holde åbent fredag og lørdag.



Diskoteks ejerne holdt dog en dør på klem da de sagde at de ikke kunne udelukke at de i blandt ville holde åbent om torsdagen.

Diskotek Simon har nu tænkt sig også at lave en onsdags klub. Det betyder at vi som beboer i gaden skal til at indstille os på at have denne voldsomme larm i gaden fra midt i ugen. Totalt uacceptabelt. Det er fuldstændig korrekt at der er ingen musik larm fra diskoteket. Men der er en konstant larm i form af råben og skrigen i gaden, af fulde og aggressive personer. Der enten venter på at komme ind på diskoteket eller venter på at tage hjem.

Støjen er af så voldsom en karakter at det, som beboer i gaden, er vanskeligt at opholde sig i de rum der vender ud mod gaden.

Støjen kommer også fra en væsentlig forøgelse af taxaer der hhv. kommer med nye kunder eller holder stille i gaden i tomgang.

Et andet meget væsentligt problem er den utrygge og aggressive stemning disse fulde personer bringer i gaden. Vores børn er bange for at komme hjem om aftenen, da de bliver mødt af personer der vil slå.

Mange af diskotekets gæster har åbenbart den opfattelse at vores port / opgang er et rimeligt sted at urinere. Med det resultat at vi om morgenen bliver mødt med en stank af urin så hæslig at det er fuldstændig urimeligt.

Endnu engang tak fordi I lyttede jeg glæder mig til at se hvorledes I kan hjælpe os i denne helt urimelige situation vi er havnet i.

Med venlig hilsen

---

10.

Til Indre By Lokaludvalg

Vedr. Store Strandstræde.

Må jeg som præst ved Garnisons Kirke, der ligger lige bag Store Strandstræde, være med til at beklage den udvikling, der sker i gaden. Jeg og min familie er forpligtet til at bo i kirkens tjenestebolig, der har adresse på Sct. Annæ Plads 4, men som mod øst og syd vender ud mod Store Strandstræde, ligesom husets soveværelser vender den vej. Jeg tillader mig desuden at gøre opmærksom på, at jeg i mit embede har brug for en ordentlig nattesøvn op til søndag, og de fleste weekender også til lørdag.

Natten til lørdag og søndag er der fra før midnat nu fyldt med mennesker, der venter på at komme ind i natklubben, som åbenbart er et ekstremt trendy sted. Det afstedkommer kronisk snak, larm, diskussioner, råb, smækken fra bildøre og larm fra kørende bilradioer samt 'forfester', der nogle gange breder sig helt hen til Sct. Annæ Plads. Den værste larm kommer omkring kl. 05 om morgenen, hvor natklubben lukker, og folk skal derfra, ikke mindre berusede end da de kom ind.

Lydgenerne forøges af det simple forhold, at St. Strandstræde er en ret smal gade, hvorfor lyden står og vibrerer mellem husfacaderne. Desuden synes 'festen' efterhånden at omspænde hele gaden, og vi frygter, at dette kun er begyndelsen, hvis lignende etablissementer får lov til at slå sig ned i

gaden/kvarteret. Vi har allerede registreret én 'dødsrute' mellem Fidel Castro Bar i Dronningens Tværgade, som lukker relativt tidligt, og så Simons i Store Strandstræde.

At der er natteliv i Nyhavn og i østenden af Gothersgade er dog udtryk for en ældre koncentration af de natlige fornøjelser. Men uden at beboerne i Store Strandstræde har haft en kinamands chance for at få indflydelse på gadens udvikling, har man med denne store natklub med bevilling til kl. 05 reelt ødelagt normalsøvnen for de mange, der bor i gaden. Og det er en del.

Der er mange lokalt, der vil være meget taknemlig for en politisk indsats af Lokaludvalget i denne sag.

Venlig hilsen

---

11.

Til lokalrådet

Vi har som familie boet i St. Strandstræde gennem 20 år. Åbningen af diskotek Simon har markant forandret området med utryghed og ballade.

Der står kontinuerligt rigtigt mange mennesker i gaden. Mange står i kø på fortorvet, som diskoteket har afspærret for at have udendørs kø. Andre står ude på gaden eller hænger i de nærliggende porte.

Man er derfor utryg ved at komme hjem efter midnat. Der står ofte mange mennesker i porten og tisser. De er svære at passere, nogen er beruset og tager fat i en.

Det er ikke muligt at parkere i gaden eller komme forbi med bil. De mange mennesker på gaden bliver grundet beruselse provokeret af en bil. Gadens børn bliver ligeledes chikaneret, når de kommer hjem på cykel om aftenen fredag eller lørdag.

Gennem aftenen og natten råbes der, og taxaer holder i tomgang. Det er derfor ikke muligt at opholde i sig stuerne på grund af larm.

Senest er der dukket narkohandel op cirka 50 meter fra diskoteket.

Biler hærges - og selv uden for diskoteket griber de tilstedeværende dørmænd ikke ind, når folk lægger sig på bilerne. Dørmændene fremfører, at de intet ansvar har for gaden eller vold udenfor.

Næste morgen flyder gaden af urin, opkast, krus og andet svineri.

Diskotek Simon har med andre ord ændret en fredelig Frederiksstad til et utrygt område med hærgende berusede mennesker og begyndende narkohandel.

Venlig hilsen

---

---

12.

Kære Lokaludvalg,

Store Strandstræde var en stille pæn gade som gav såvel besøgende som lokal beboere det bedste af København.

Store Strandstræde var den charmerende forbindelse mellem Kongens Nytorv og Sankt Annæ Plads og for mange besøgende den pæne vej mellem Kongens Nytorv og Amalienborg. Alle som bevægede sig gennem gaden både om dagen og om aftenen, såvel besøgende som fastboende, var i harmoni med de smukke omgivelser som Frederiksstaden repræsenterer.

Nu har vi fået et diskotek og party zone i Store Strandstræde ! Er næste stop Sankt Annæ Plads, Amaliegade eller måske udendørsdiskotek på Slotspladsen ?

Siden åbningen af diskoteket har vi konstateret følgende i gaden:

- en skade på vores bil og effektivt har vi mistet muligheden for at parkere i store dele af gade torsdag, fredag og lørdag
- urin hver eneste weekend i vores port
- flasker, cigaret skodder, cykler og mange andre ting efterladt (tiltrods for en oprydningsindsats fra diskoteket)
- blokering af fortorv både om dag, aften og nat

Gad vide, hvordan verden ville reagere, hvis vi blot begyndte at blokere fortovet efter for godt befindende når vi har middagsgæster eller blot ønsker at regulere adgangen til vores kontorer, butikker eller beboelse.

Stemningen og miljøet i gaden har lidt stor skade !

Men det værste er dog, at vores hjem er blevet invaderet af støj, således at vi flere dage om ugen ikke kan benytte vores soveværelse og stuer. Vi prøvet at sove med ørepropper, men det er ikke tilstrækkelig beskyttelse.

Støjniveauet er konstant gennem aftenen og natten i gennemsnit over 70 dB inde i vores soveværelse og stuer - vel og mærke med lukkede vinduer ! Så det bliver rigtig morsomt når vi frem til sommeren og åbner vinduerne igen.

I henhold til Københavns Kommunes Miljøregnskab så er et støjniveau over 68 dB uacceptabelt og Miljøstyrelsens vejledende grænseværdi for støj fra veje er 58 dB. Ved nybyggeri med delvist åbne vinduer er grænsen 46 dB fra vejstøj.

Vi må konstatere at alle de mennesker, som nu konstant i weekenden opholder sig på vores vej påfører os en støjskade som ligger langt over et acceptabelt niveau.

Vi boede ellers i en stille gade i skøn harmoni med erhvervsdrivende, besøgende i gaden såvel som gadens andre familier med børn og mange andre gode minder. Nu er Store Strandstræde en party gade, hvor vi med frygt ser frem mod hver eneste weekend og skal tage vores forbehold med alt fra

parkering og hygge i stuen til hvor vi sover - ja, vi må flytte ind på vores børns værelser i den modsatte ende af vores lejlighed.

Hele herligsværdien både ude og inde er ødelagt.

Tak for jeres indsats og vi står til rådighed, hvis vi kan bidrage i denne indsats.

Vedlægger et udvalg af billeder.

Med venlig hilsen,

---

13.

Kære Lokaludvalg.

Tusind tak fordi I tager denne sag op.

Store Strandstræde er ikke hvad den har været. Da vi ligger i miden af byen er vi vant til aktivitet. Til gengæld har vi historisk nydt freden fra fredag aften til mandag morgen. Den fred er nu brudt. Det der var en hyggelig beboelsesgade er nu blevet et støj- lugt- og sprithelvede. Her er et par af de områder hvor alt er forandret:

Støj fra mennesker:

Der står konstant mellem 50-100 mennesker midt på gaden. Hele natten. De råber, drikker og morer sig, idet der hele tiden er latterudbrud. Ind imellem uro blandt personer der er blevet uvenner.

Alkoholiseret miljø:

Det er jo ikke mennesker i almindeligt humør der samler sig i gaden. Langt de fleste er kraftigt berusede, og stemningen bliver selvfølgelig derefter. Hver fredag. Hver lørdag. Hele natten. Gaden er blevet befolket af påvirkede mennesker, der skaber et barsk miljø for os der vover os ud om aftenen.

Støj fra trafik:

Der er konstant biler og især taxaer der holder og tikker. Døre smækkes. Hele tiden.

På grund af de mange mennesker der står på gaden, er der hvert 3-4 minut en bil der dytter for at komme forbi.

De mange mennesker blandt de parkerede biler udløser også bilalarmer.

Spærret fortov skaber kø og tvinger gæster ud på gaden:

Som I ved, gjorde ca. 150 personer indsigelse mod natklubben og advarede mod at placere den i en beboelsesgade, men dette gjorde ikke indtryk på kommunen. Som en del af argumentation fremførte både bygherre og de ansvarlige embedsmænd at natklubben blev etableret med et indendørs venturum, således at der ikke skulle være kø og uro på gaden. Dette til trods afspærre natklubben selv fortovet (må man egentlig det?). Dette bevirker at køen skabes udendørs, og det indendørs venturum mister sin betydning. Det betyder også at de ventende gæster ikke bliver på fortovet, men tvinges ud på gaden.

Urin bræk og afføring fra mennesker:

Hver eneste – jeg gentager: Hver eneste morgen efter natklubben har været i gang er vores opgang svinet til at urin. I begge sider af porten er der – ja det må være mere end en enkelt – nogen der har tisset over det hele. Og det stinker!

Hvad kan I gøre?

Med venlig hilsen / Best regards / Salutations distinguées

---

14.

Jeg kunne ikke være mere enig.....og som medlem mange årigt medlem af Venster ( eller retter, snart tideliger medlem af Venstre ), er det rædselsfuld at vide, at det er en Venstre borgmester der står bag denne hjernedøde tilladelse.

Med venlig hilsen / Best Regards

---

15.

Hvordan har en af Københavns perler ændret sig over de sidste 3 måneder?  
Altså siden Frederikstaden af 1749 har mistet sin status som det rolige åndehul midt i en travl by!!!

Det var nok ikke lige PartyZone Nicolai Eigtved havde tænkt på da bydelen blev planlagt og slet ikke et diskotek med plads til mange og deraf en alt for livlig nattetraffic af gående og taxaer.

Op til juni 2010, var området med de mange fredede bygninger, den meget lokale stemning og den historiske Københavner idyl, et område turisterne kom til for at nyde kvarteret idyl - lidt trukket tilbage fra Nyhavn og Kongens Nytorv.

Idag kan jeg gøre status over de sidste 3 måneder.

1. Min bil er 2 gange blevet ridset, buler undrer mig ikke mere efter at jeg ved selvsyn en aften/nat kunne konstatere at de glade gæster brugte bilerne som udvidede bardiske og barstole. Enten satte de drikkevarerne på bilerne eller også sad de selv på bilerne

2. Har fået stjålet 1 cykel

3. Urin, opkast og affald er blevet en selvfølge i port og opgang. Vel at mærke ikke en enkelt eller to små tissetåre!

Jeg vil anslå mængden til at være et sted mellem 15 og 25 personer, der ikke kunne finde et toilet - HVER AFTEN DER ER ÅBENT.

4. Nattesøvn er blevet en luksus, da gaden natten igennem overbelastes af højtryktende gæster der er på vej hen til eller tilbage fra diskoteket. Det bliver vel til godt og vel 1000 mennesker på strækningen og deraf følger larmende taxaer.

5. Hjemkomst i weekenden er blevet usikker, grundet beruset og provokerende opførsel

Helt objektivt kan jeg beskrive situationen, som at komme fra Paradis til Party-Gris

---

16.

Vi skriver på grund af opslaget vedr. Simons Natklub og generne herfra.

Vi har desværre været meget ramt, med tis og opkast op ad vores dør, vores udendørs plante er blevet knækket og der er generelt bare meget hærget ude foran når vi møder om morgenen.

Hele gaden er desuden fyldt med plastkrus, flasker, cigaretskodder osv.

Vi er rigtig kede af disse gener, og håber på det kan løses på en måde.

Mvh.

## HENVENDELSER OM ST. STRANDSTRÆDE 14. OKTOBER-3. DECEMBER

---

1.

Til Indrebylokaludvalg

Jeg fremsendte tidligere en mail ang. Simons i Store Strandstræde og de konsekvenser det har haft for alle. Nu vil jeg bare fortælle, at jeg er desværre blevet vækket for første gang på en hverdag. Det sket i onsdags, hvor en række biler begyndte at dytte. Det gjorde de tilsyneladende fordi der var gang i gaden og de ikke kunne komme forbi de festende som i øvrigt også var meget højlydte. Det er meget frustrerende, at der ikke længere er ro i gaden og så på en hverdagsnat, hvor folk skal tidligt op og på arbejde.

Med venlig hilsen

---

2.

Her er endnu en kommentar om St. Strandstræde, som reaktion på artiklen på hjemmesiden:

Hvis det private erhvervsliv ville leve efter samme retningslinier som diverse offentlige myndigheder, her tænkes på de nævnte bevillingsnævnet, center for miljø, politiet og center for sikker by, da ville mange flere virksomheder gå konkurs!

Hvilken konsekvens har det at man mødes med jævne mellemrum for på længere sigt at finde en løsning?

Absolut ingen! Hvis man ikke tager fat i sagerne straks de opstår, da resulterer den manglende handling blot i at beboerne flytter i frustration, og København ender med at blive en spøgelsesby uden lokale skatteydere.

I andre europæiske storbyer har man forstået fordelene og nødvendigheden ved at have et levende centrum, hvorfor man tager hensyn til beboerne/skatteyderne, og stiller skarpere krav til aften/nattelivets aktiviteter. Det er jo i bund og grund ikke skatteyderne der skal tage hensyn til de besøgende, men omvendt.

Hvis man tager i betragtning de følgeomkostninger der er ved en natklub etableres udenfor det aktuelle område, der tænkes bla. på politiet ikke har tid til at patruljere i kvarteret og nakosalg har ukontrollerede muligheder, så vil bevillingen af diskotek koste København kommune adskillige millioner. Hver en krone kunne være gået til at skabe en levende by, hvor børn, unge og voksne kan trives i det åbne rum.

Man bør hele tiden tage ved lære af andre, og jo mere man lytter og observerer, jo bedre bliver man selv. Hvorfor er det at hovedstaden ikke lærer af de fine eksempler i både Århus og Ålborg. Her er festgaden samlet og koncentreret. Spørg lige myndighederne, der har ansvar for ro og orden, hvad de synes om dette?

Det er logik for burhøns at København er større, og derfor er det vel også rimeligt med 2-3 partyzoner, men at man er ved at sprede festen over hele byen er blot en falliterklæring for demokratiet.

Jeg glæder mig til opleve hvornår myndighederne får mulighed og beføjelser til at skabe en levende by, uden at dette ubetinget skal være efter lyden til den laveste fællesnævner.

---

3.

Til indre by lokaludvalg

Hej

Jeg er blevet bedt om, at give mit besyv med i forbindelse med åbningen af natklubben Simons i Store Strandstræde.

Jeg flyttede ind i januar og har således både oplevet gaden uden og med natklubben. Desuden deltog jeg i alle de beboermøder der har været afholdt.

Først og fremmest skal det siges at personalet udadtil har haft fine intentioner om:

- at undgå folk der står i kø på gaden
- holde øje med at natklubbens gæster ikke udøver hærværk eller andre ting i gaden
- at natklubben KUN skulle holde åbent fredag/lørdag

Faktum er dog at det bestemt ikke er det der er sket efter åbningen. Jeg har således oplevet:

- Kæmpe kø på gaden hvor folk både står i kø og generelt står og "hænger ud". Vi snakker ca 100 mennesker konstant i løbet af aftenen.
- Der tisses hver wekend i vores tremmeport og dermed ind i opgangen.
- Der er malet grafitti på vores i øvrigt nyrenoverede facade.
- Natklubben holder, udover fredag/lørdag åbent hver onsdag samt stort set hver torsdag. I sidste uge var der sågar åbent onsdag, torsdag, fredag, lørdag OG SØNDAG.
- De mange åbningsdage gør desuden at vi ikke kan parkere i gaden af frygt for hærværk stort set hver dag.
- Folk ringer på om natten
- Gaden er generelt blevet mere beskidt.
- Et hav af taxaer i en forholdsvis smal gade

Alle disse irritationsmomenter er sikkert nogle natklubben vil betragte som en del af det at bo i byen. Med mit kendskab til nattelivet er det dog de færreste diskoteker der har åbent så mange gange i løbet af ugen.

Jeg er desuden meget interesseret i at høre, hvad indre by lokaludvalg har tænkt sig at bruge disse informationer til? Arbejder man på en lukning af stedet, restriktioner eller hvad har man egentlig tænkt sig at gøre ved det?

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

---



4.  
som nævnt tidligere, så tror jeg en løsning med begrænsning igennem 2 bevilling er en korrekt løsning,  
der eventuelt kunne give den rimelige balance.

problemet er jo blot samtidigt at gæsterne der er så "uheldige" at have valgt hotelerne omkring Amalienborg,  
på deres rimelige fodtur hjem, bliver mødt med tilråb og vold - ikke lige et korrekt signal fra Smilets By

Hilsen

---

5.  
For at sige det kort: natklubben har ødelagt atmosfæren i Store Strandstræde.

Da jeg hørte om planerne om at etablere en natklub i Store Strandstræde, henvendte jeg mig til kommunen for at protestere. Kommunen beklagede, at de ikke havde hjemmel til at forhindre etableringen, da lokalplanen helt uforståeligt ikke kunne skelne mellem restaurant og natklub.

Som navnet antyder har natklubben åben om natten, mens restauranter har åbent om aftenen.

Store Strandstræde, der er domineret af beboelse og butikker er (var) en stille gade om natten.

Natten domineres nu af natklubben,

- hvor der inden døre spilles musik for fuld udblæsning (kan høres i hele gaden),
- hvor gæsterne samles højtråbende på gaden udenfor (natklubben har ligefrem sat en parasol op på fortovet som læ for evt. regn) for at ryge og drikke (drikkevarer tages med inde fra natklublokalerne),
- hvor taxaer står i kø og larmer (døre smækker uafbrudt) og oser (idet de ofte holder med tændt motor).

Resultatet af nattens aktivitet ses om morgenen:

- glasskår fra glas og flasker på fortov og gade næsten helt op til Kongens Nytorv,
- nicher ved døre, kældernedgange og porte har været brugt som aftrædelses steder, som om morgenen lugter af urin og bræk,
- planter foran butikker og restauranter (helt op til restaurant ELS i nr. 3) er væltet eller fjernet,
- og cigaretskod ligger talrige på fortov og gade.

Med henvisning til ovenstående kan man efter etableringen af natklubben i Store Strandstræde med al ønskelig tydelighed se forskellen mellem en gade med restauranter og en gade med natklub. Det er helt utroligt, at denne ødelæggelse af en gade kan ske med kommunens tilladelse.

Gid I kan gøre noget for at få natklubben nedlagt.  
Med venlig hilsen

---

6.

Jeg skriver til jer igen fordi det bliver værre og værre. Larmen fra store flokke af besøgende til natklubben + utal af taxier er på et niveau i weekenderne så man ikke kan høre sit eget tv på normal lydstyrke. Fredag + lørdag fra kl. 23 og frem.

Natklubben har taget total rådighedsret over stræderne uden hensyn til beboerne. De fylder så meget og køen udenfor natklubben – den der blev lovet ikke skulle opstå da der var indslusningsrum – breder sig mere og mere. Taxierne holder i kø hen til slutningen af strædet og der holder de og dytter aftenen igennem.

Oveni ankommer gæsterne i busser der er så store at de ikke kan komme til indgangen med det resultat at de holder i tomgang i meget lang tid for enden af strædet mens en busfuld stiger ud og larmende jokker igennem området. Eller mega limousiner – der dårlig kan komme igennem. Også med kø til følge. Vi befinder os altså i den gamle stad selvom Teknik og Miljø har svært ved at fatte det. Det blev pålagt Teknik og Miljø ved beslutningen til at åbne natklubben at de skulle gøre noget ved evt. forøget trafik og larm. De ved jo ikke hvad de skal stille op og det ender med de tager beboerparkeringspladser så taxierne kan komme ind og sætte gæster af foran indgangen. Ved ikke hvilken adgang de herrer fra natklubben har til kommunen, men det foregår på deres præmisser. Hvis sådan noget sker vil det jo bare øge trafikken.

Nu er det koldt hvordan skal det ikke blive når varmen kommer når Nyhavn + cafe Ofelia åbner området vil være umuligt at bo og færdes i. Man kan på det tidspkt. lige så godt indhegne hele kvarteret og opkræve adgangsbillet som et nyt Tivoli eller Bakken.

Der ligger knuste glas og champagneflasker under ens bil hvis ikke på – jeg fik som svar ved henvendelse til Simons – at jeg var negativ så de ville gerne stryges af min mailingliste. – Ja skal man grine eller græde?

Det var indledningsvis nævnt at kommunen gik med i forhandlinger om åbning af natklubben fordi de troede indgang skulle ligge i Nyhavn. i referatet fra dengang nævnes " men det vil ejeren ikke have " så den har man bare godkendt og mange gange i samme referat nævnes "ingen økonomiske udgifter for kommunen" så er det ligesom man tillader alt.

Det eneste rigtige sted for en indgang er Nyhavn. Som jo ikke føler sig belastet efter en høring som Claus Bondam forestod.

Jeg har talt med politiet i dag vedr. trafikken efter forgæves kontakt til kommunen.

Der er et klage telefonnr. 24 timer i døgnet med hensyn til larm, men de kan kun gøre noget med larmen i klubben men den er jo kilden til al larmen udenfor.

Det er bare helt til grin.

Venlig hilsen

---